
新干航电分公司

管理区及泄水闸区监控系统建设项目询比采购公告

1、采购条件

本采购项目：新干航电分公司管理区及泄水闸区监控系统建设项目，

已由 江西省港航建设投资集团有限公司批准采购，项目业主： 江西省

港航建设投资集团有限公司 ，资金来自企业自筹，出资比例为 100%，

资金已落实。采购人： 江西省港航建设投资集团有限公司新干航电枢纽

分公司 ，项目已具备采购条件，现对该项目进行 公告邀请 询比采购。

2、项目概况与采购范围

2.1 项目概况

新干航电分公司负责赣江新干航电枢纽工程运营管理，该工程是江

西省和交通运输部“十二五”重点建设项目，是赣江六个梯级开发自上

而下的第五级，以航运为主，兼顾发电等综合利用功能的航电枢纽工程。

工程坝址位于吉安市新干县三湖镇上游 1.5 公里处，工程总投资 38.45

亿元。因枢纽工程初步设计时，枢纽管理区及泄水闸安保监控系统未进

行设计，存在漏项，我们需要引入一些先进的技防措施，提供一套警戒

监控对管理区内办公、活动、主干通道等区域普通监控，高精度、高效

率、无死角的安全防护。预防船碰船/桥安全风险及厂房泄水闸区域的安

全生产需要，分公司拟计划在管理区内干道等公共区域、泄水闸区上下

游及进尾水平台区域建设监控系统。现需对新干航电分公司管理区及泄

水闸区监控系统建设项目进行采购。

2.2 采购范围

根据安防需求，目前枢纽内急需增加部分视频监控点，用于管理区

安防及平安建设和泄水闸生产运行需求。其中管理区建设一个中心机房，

统和接入管理区全部摄像头，泄水闸区摄像头接入厂房中控室工业电视

平台（根据实际情况增加部分存储硬盘）。本次采购共设有 1个标段，即

XG-2024SP 标段。具体需求如下：



（1）在管理区建设一个中心机房（需满足接入 120 个以上摄像头点

位，录像存储时间不小于 90天。）。

（2）办公管理及渔业增殖站区域：含枢纽管理区外围（42）、办公

楼 12，食堂 9、宿舍 9、泵站 2、配电室 2；渔业增殖站管理楼 4 等。需

布设视频监控点共 80个，其中枪机功能 72个、球机功能 8 个。

（3）泄水闸区域：24孔泄水闸、上下游水面监测、7 台机组进尾水

平台、厂房交通廊道等。需布设视频监控点共 21个，其中枪机功能 13

个、球机功能 6个、具备水面相控雷达+视频追踪船只功能的探测装置 2

套。（详见第五章采购需求）

2.3 服务期限

（1）项目计划工期：合同签订后 90日内完成。

（2）项目保修期：自竣工验收合格之日起的 12个月。

2.4 其他要求

本项目执行国家相关工程技术规范及标准和江西省相关地方标准。

（1）本项目采用的技术规范：国家现行有关技术，施工及验收规范

和质量检验标准及省市建设行政主管部门强制性文件、标准、规范。

（2）对材料的质量和试验要求：材料应提供三证（出厂证、合格证、

材料检验报告、材料试验应按国家有关规定进行见证取样及送检）。

（3）对施工工艺的特殊要求：按国家有关现行规范标准。

3、供应商资格要求

3.1 具有独立法人资格，持有效营业执照或事业单位法人证书。

3.2 具有中国安全技术防范行业协会或省级安全技术防范行业协会

颁发的安防能力资质，合格有效的安全生产许可证。具有履行合同所必

须的设备和专业技术能力。

3.3 项目负责人资格要求：具有机电工程专业贰级或以上建造师资

格证书。

3.4供应商近3年（2021年 10月 1日至采购公告发布前一日，下同），



至少完成 1 个 50 万以上视屏监控设备销售或安装调试类项目业绩。（以

签订合同为准）

3.5 与采购人存在利害关系、可能影响采购公正性的供应商，不得

参加响应。单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同供应商，

不得同时参加，否则响应无效。

3.6 本次采购不接受联合体响应。

3.7 在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中被

列入失信被执行人名单的供应商，不得参加响应。

3.8 在“国家企业信用信息公示系统”（http://www.gsxt.gov.cn）

中被列入严重违法失信企业名单的供应商，不得参加响应。

3.9 近 3年在集团采购中有不诚信行为的供应商，不得参加响应。

4、采购文件的获取

4.1 电子采购文件获取方式：凡符合资格要求、有意向参加本次采

购活动的供应商，请于 2024 年 10 月 14 日 09 时 30 分至 2024 年 10

月 22 日 09 时 30 分，登录江西省国有企业采购交易服务平台

（https://www.jxgqcg.com）公告查看页面，点击“立即参与”，未

报名获取电子采购文件的供应商不能参与本项目的响应。

4.2 请未注册的供应商及时办理注册审核，具体注册事宜可登录江

西省国有企业采购交易服务平台（https://www.jxgqcg.com）或

精彩纵横云采购平台（https://www.yingcaicheng.com）点击“注册”。

已注册的供应商，直接报名后下载文件即可。咨询电话：400-8566-100，

咨询 QQ：2307583988、811028657、3132922569。

注意事项：

（1）本项目采取“线上参与”方式；

（2）注册手续必须在采购文件的获取期内完成，因未及时办理注册

审核影响参与响应的，责任自负；

(3）参与项目过程中如有任何平台操作问题，请联系平台客服人员，

咨询电话与 QQ见上述说明；



（4）供应商可在线查看变更公告。

5、响应文件的递交及相关事宜

5.1 采购人不组织项目现场踏勘和不召开预备会。

5.2 响应文件递交截止时间：2024 年 10 月 22 日 09 时 30 分。

5.3 响应文件递交和开标地点：本项目采用“线上递交、线上开标、

线上评审”方式，供应商须在响应截止时间前，将加盖电子签章的加密

电子响应文件上传至江 西 省 国 有 企 业 采 购 交 易 服 务 平 台

（ https://www.jxgqcg.com ） 或 精 彩 纵 横 云 采 购 平 台

（https://www.yingcaicheng.com），否则视为无效响应。

注意事项：

（1）电子响应文件编制须使用平台响应文件制作软件，投标工具（含

驱动）可在精彩纵横云采购平台网页右侧“投标制作工具”点击下载。

（2）供应商进行响应需要提前办理 CA数字证书（仅下载电子采购

文件不需要办理 CA数字证书，只需注册会员审核通过即可，上传响应文

件时需启用 CA数字证书），办理方式和注意事项可在精彩纵横云采购平

台网站“帮助中心”栏目查看。

（3）已在精彩纵横云采购平台办理 CA数字证书且还在有效期内的

供应商，无需重新办理，可直接参与项目的响应活动。

（4）精彩纵横云采购平台支持两种 CA数字证书，即:实体 CA、移动

CA，供应商根据实际情况按需办理。

（5）全流程电子化相关问题可拨打咨询电话：400-8566-100 或咨询

在线客服（QQ：2307583988、811028657、3132922569）。

（6）未按上述要求将电子响应文件上传至江西省国有企业采购交

易服务平台（https://www.jxgqcg.com）或精彩纵横云采购平台

（https://www.yingcaicheng.com）的供应商，视为未提交有效的响应

文件，后果由供应商自行承担。

6、发布公告的媒介

本项目采购公告同时在江西省国有企业采购交易服务平台



(https://www.jxgqcg.com ） 和 江 西 省 港 口 集 团 有 限 公 司

（http://www.jxsgkjt.com）网站上公布。

7、联系方式

采 购 人：江西省港航建设投资集团有限公司新干航电枢纽分公司

地 址：江西省吉安市新干县三湖镇新干航电枢纽分公司

邮 编：331300

联 系 人：黄工

联系电话：0796-7077673 15079605646

邮 箱：xgglcajb@163.com

江西省港航建设投资集团有限公司

新干航电枢纽分公司

2024 年 10 月 14 日


	1、采购条件
	2、项目概况与采购范围
	2.1项目概况
	2.2采购范围
	2.3服务期限
	2.4其他要求
	3、供应商资格要求
	4、采购文件的获取
	5、响应文件的递交及相关事宜
	6、发布公告的媒介
	7、联系方式
	采 购 人：江西省港航建设投资集团有限公司新干航电枢纽分公司

